
Anos 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA 

Av. Senhor Martins, S/N — 63.210-000 — Mauriti — Ceará 
* | s CNFJ: 07.655. 
S MAURIT| ; ; i 

j "Q USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTRÓI A FAMILIA 

1inicafd



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.2001 
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.01 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 22/11/2023 16:34:59 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
D4/12/2023 11:07:44 CADASTRO DE PROPOSTA EDIVANBORGES DE SOUSA - ME 

04/12/2023 17: CADASTRO DE PROPOSTA SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 

04/12/2023 17: ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 

04/12/2023 17: CADASTRO DE PROPOSTA GAHE GASES E TRANSPORTES 

04/12/2023 21:: ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME 

12/2023 16: CADASTRO DE PROPOSTA LOCMED HOSPITALAR LTDA. 

05/12/2023 18: ALTERAGAO DE PROPOSTA LOCMED HOSPITALAR LTDA. 

05/12/2023 23: CADASTRO DE PROPOSTA  OXIGENIO CARIRILTDA 

06/12/2023 08:33:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia a todos 
06/12/2023 08:33:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

Daremos inicio ao tramite do Processo Licitatério, Pregão Eletrônico N° 2023.11.20.01, cujo objeto Registro de Pregos para Futura e 

Eventual Aquisição de Gas Oxigénio Medicinal para atender as demandas dos pacientes atendidos pela Secretaria de Saúde do 

Municipio de Mauriti/CE. 

06/12/2023 08:33:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

Daremos Inicio ao trémite do Processo Licitatório, Pregéo Eletrdnico N° 2023.11.20.01, cujo objeto Registro de Pregos para Futura e 
Eventual Aquisição de Gás Oxigénio Medicinal para alender as demandas dos pacientes atendidos pela Secretaria de Saúde do 
Municipio de Mauriti/CE. 

06/12/2023 08:33:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente analise inicial. Informamos que as 09:00 horas 
iniciaremos a sessão de disputa de pregos. 
06/12/2023 08:34:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Feta Pregão está sendo realizado em observancia ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 

06/12/2023 08:34:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que os produtos/servigos a serem fornecidos deverão atender fielmente a descrição constante do edital e seus anexos. 

06/12/2023 09:02:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

Antes de iniciar a fase competitiva, pego a atengdo de todos para alguns breves avisos. 

06/12/2023 09:02:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

São de responsabilidade do licitante todas as transagdes efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 
oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 

06/12/2023 09:03:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

Não aceitaremos, para efeito de habilitagéo, o envio tardio de documentos que deveriam ter sido encaminhados juntamente com a 
proposta de pregos inicial. 

Gerado em: 06/12/2023 09:57:32 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

06/12/2023 09:03:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal 10.024/2019, o fornecedor que não mantiver sua proposta podera ficar impedido 
de licitar e contratar com Municipio pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com 
prudéncia e responsabilidade. Licitação é colsa séria! 

06/12/2023 09:03:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

A qualquer momento após a elapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligéncia, com fundamento no art. 43, §3°, da Lei 8.666/93, 
destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitagao, 
vedada a inclus3o de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta. 
06/12/2023 09:03:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

As eventuais suspensdes da sessão pública serdo comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema BIl Compras pelo Chat, 
conforme o caso, com indicação da data e horario para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos 
pralicados durante a licitagéo. 
06/12/2023 09:03:49 MENSAGEM PREGOEIRO 

Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregéo, deve-se 
entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br. 

PEI12/2023 09:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lance do lote 1 

06/12/2023 09:06:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa sorte a todos. 
06/12/2023 09:06:45 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, enviem seus lances. 
06/12/2023 09:21:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que o tempo randdmico podera se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances. 

06/12/2023 09:30:54 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lance do lote 2 

06/12/2023 09:31:03 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa sorte a todos. 
06/12/2023 09:31:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, enviem seus lances. 
06/12/2023 09:46:48 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que o tempo randémico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances. 

LOTE 1 - HABILITAGAO 
LOTE 01- (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAGAO) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: UNID Marca: Modelo: 

Descrição: Oxigénio ONU 1072-25 (Gés Medicinal) 3 mº 

Quantidade: 1.350 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Modelo: 

Descrição: Oxigénio ONU 1072-25 (Gés Medicinal)7 mº 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Modelo: 

Descrição: Oxigénio ONU 1072-25 (Gás Medicinal) 1 m? 

Quantidade: 675 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME 079 03.936.626/0001-00 683.662,50 190.875,00 Sim 

2 OXIGENIO CARIRI LTDA 049 08.983.257/0001-12 683.882,25 192.668,25 0,94 Sim 

Gerado em: 08/12/2023 09:57:32 2de5 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

3 LOCMED HOSPITALAR LTDA. 048 04.238.951/0001-54 685.275,00 402.900,00 

4 GAHE GASES E TRANSPORTES 053 33.152.064/0002-48 683.882,25 468.222,66 

5 SOS SOLUGOES INTEGRADAS LTDA 055 38.714.702/0001-00 683.882,25 683.882,25 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/11/2023 16:34:58 PUBLICADO 

22/11/2023 17:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

06/12/2023 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

Q§[1212023 09:06:28 DISPUTA 

12/2023 09:06:28 LANCE LOCMED HOSPITALAR LTDA. (PARTICIPANTE 048) 685.275,00 

06/12/2023 09:06:28 LANCE OXIGENIO CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 049) 683.882,25 

06/12/2023 09:06:28 LANCE EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 079) 683.662,50 

06/12/2023 09:06:28 LANCE SOS SOLUGOES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 055) 683.882,25 

06/12/2023 09:06:28 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 053) 683.882,25 

06/12/2023 09:10:17 LANCE EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 079) 683.662,00 

06/12/2023 09:12:20 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 053) 683.661,00 

06/12/2023 09: LANCE EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 079) 683.660,00 

06/12/2023 09: LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 053) 683.659,00 

06/12/2023 09:13:57 LANCE EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 079) 683.658,00 

06/12/2023 09:14:43 LANCE LOCMED HOSPITALAR LTDA, (PARTICIPANTE 048) 649.470,00 

06/12/2023 09:15:09 LANCE EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 079) 649.460,00 

06/12/2023 09:16:52 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 053) 649.459,00 

06/12/2023 09:17:11 LANCE EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 079) 649.458,00 

LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 053) 649.457,00 

: LANCE EDIVANBORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 079) 649.456,00 

"12/2023 09:20:36 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 053) 649.455,00 

06/12/2023 09:20:51 LANCE EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 079) 649.454,00 

06/12/2023 09:21:04 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 053) 649.453,00 

06/12/2023 09:21:20 LANCE EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 079) 649.452,00 

06/12/2023 09:21:28 TEMPO RANDOMICO 

06/12/2023 09:22:05 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 053) 649.451,00 

06/12/2023 09:22:20 LANCE EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 079) 649.450,00 

06/12/2023 09:22:20 LANCE OXIGENIO CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 048) 649.469,00 

06/12/2023 09:22:54 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 053) 649.449,00 

06/12/2023 09:23:13 LANCE EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 079) 649.448,00 

06/12/2023 09:23:28 NOTIFICAGAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 053, 
PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 055 

06/12/2023 09:23:28 FECHADO 1 

06/12/2023 09:24:01 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 053) 468.222,66 

06/12/2023 09:24:23 LANCE LOCMED HOSPITALAR LTDA. (PARTICIPANTE 048) 402.900,00 

Gerado em: 06/12/2023 09:57:32 3de5 

=" 

—
—
 

4 
É



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

06/12/2023 09:24:32 LANCE OXIGENIO CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 049) 192.668,25 

06/12/2023 09:24:56 LANCE EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 079) 190.875,00 

06/12/2023 09:28:28 NOTIFICAGAO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

06/12/2023 09:28:28 NOTIFICAGAO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME 

06/12/2023 09:28:28 HABILITAGAO 

LOTE 2 - HABILITAGAO 
LOTE 02 - (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 3 Unidade: UNID Marca: Modelo: 

Descrição: Oxigênio ONU 1072-25 (Gás Medicinal) 7 m? 

Frantidade: 500 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

me Unidade: UNID Marca: Modelo: 

Descrição: Oxigênio ONU 1072-25 (Gás Medicinal) 1 mº 

Quantidade: 225 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Modelo: 

Descrição: Oxigénio ONU 1072-25 (Gés Medicinal) 3 m? 
Quantidade: 450 Valor U 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAGAO 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME 029 03.936.626/0001-00 227.887,50 56.875,00 Sim 

2 OXIGENIO CARIRI LTDA 057 08.983.257/0001-12 227.960,75 57.650,00 1,36 Sim 

3 GAHE GASES E TRANSPORTES 110 33.152.064/0002-48 227.960,75 220.500,00 282,48 Sim 

4 SOS SOLUGOES INTEGRADAS LTDA 022 38.714.702/0001-00 227.960,75 227.960,75 338 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/11/2023 16:34:58 PUBLICADO 

22/11/2023 17:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

06/12/2023 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

06/12/2023 09:31:30 DISPUTA 

06/12/2023 09:31:30 LANCE OXIGENIO CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 057) 227.960,75 

06/12/2023 09:31:30 LANCE EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 029) 227.887,50 

06/12/2023 09:31:30 LANCE SOS SOLUGOES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 227.960,75 

06/12/2023 09:31:30 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 110) 227.960,75 

06/12/2023 09:46:30 TEMPO RANDOMICO 

06/12/2023 09:52:30 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio enlre eles foi realizado. 

06/12/2023 09:52:30 NOTIFICAGAQO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 110, 
PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 057 

06/12/2023 09:52:30 FECHADO 1 

Gerado em: 06/12/2023 09:57:32 4de5



06/12/2023 09:52:54 

2] zã;!ê 
h y 

X P 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

LANCE EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME (PARTICIPANTE 029) 56.875,00 

06/12/2023 09:52:58 LANCE OXIGENIO CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 057) 57.650,00 

08/12/2023 09:54:02 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 110) 220.500,00 

06/12/2023 09:57:31 NOTIFICAGAO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

06/12/2023 09:57:31 NOTIFICAGAO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME 

08/12/2023 09:57:31 HABILITACAO 

Apoio JOSE EDIELSON PIMENTA XAVIER 

ALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 

Gerado em: 06/12/2023 09:57:32 5de5



ek 
uª 
3 

ã Su SEA 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.2001 
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.01 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 22/11/2023 16:34:59 

T É. - ' 
a /:0—»— F H 

PREGOEIRO: JOSE WILLIANORUZ FIGUEIREDO 

) B 0 [ 
APOIO JOSE ALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 

1de1 Gerado em: 06/12/2023 09:57:31


